
 

 1 

Ripartizione Relazioni Studenti 
 

I L  R E T T O R E 
 

VISTO il D.R. n. 2432 del 12.7.2012, con il quale è stato emanato il bando di 
concorso per l’accesso ai seguenti corsi di laurea triennali attivati dalla 
Facoltà di Farmacia classe L-29 (classe delle lauree in Scienze e 
tecnologie farmaceutiche) -, attivati presso la Facoltà di Farmacia di 
questo Ateneo e sono stati messi a concorso i sotto indicati posti per 
ciascuno dei rispettivi corsi: 

 

♦ Corso di Laurea in Controllo di Qualità: 
146 posti per i cittadini comunitari e non comunitari residenti in Italia; 
4 posti per i cittadini non comunitari residenti all’estero di cui 1 riservato a 
cittadini cinesi; 

 

♦ Corso di Laurea in Scienze Erboristiche: 
146 posti per i cittadini comunitari e non comunitari residenti in Italia; 
4 posti per i cittadini non comunitari residenti all’estero di cui 1 riservato a 
cittadini cinesi; 

 

♦ Corso di Laurea in Informazione scientifica sul farmaco e sui 
prodotti diagnostici: 
146 posti per i cittadini comunitari e non comunitari residenti in Italia; 
4 posti per i cittadini non comunitari residenti all’estero di cui 1 riservato a 
cittadini cinesi; 

 

VISTO in particolare l’articolo 4 del citato bando, relativo alla “Presentazione della 
domanda”, nel quale, fra l’altro, ai commi 1° e 3° viene previsto che: “La 
domanda di partecipazione al concorso dovrà essere presentata dai cittadini 
italiani, comunitari e non comunitari residenti in Italia esclusivamente 
tramite procedura telematica, a partire dalla data di emanazione del 
presente bando ed entro e non oltre le ore 12.00 del 30 agosto 2012.”, 
e che “La mancata presentazione della domanda nei termini e con le 
modalità indicate costituisce motivo di esclusione dal concorso; 

 

CONSIDERATO che in sede di svolgimento della prova concorsuale i sotto elencati 
nominativi sono stati ammessi con riserva al citato concorso, in quanto, pur 
non esibendo la domanda di partecipazione e/o il bollettino di pagamento – 
come previsto dall’articolo 4 del bando di concorso -, hanno presentato, nella 
sede concorsuale, apposita istanza di ammissione, dichiarando, nelle forme e 
con le modalità previste dal D.P.R. n.445/2000 - “di aver regolarmente 
presentato l’istanza di partecipazione al concorso e di aver provveduto al 
versamento del contributo di partecipazione al concorso stesso” ed 
impegnandosi “a consegnare, a pena di annullamento della prova e di 
esclusione dal concorso, entro e non oltre il giorno 17 settembre 2012 (…): la 
domanda del concorso sottoscritta o l’attestato del versamento effettuato”: 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3092 del 01/10/2012
Firmatari: MANFREDI GAETANO



 

 2 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE NASCITA 

ARPAIA CARMELA 14/03/1993 GRAGNANO 

BATTISTA FEDERICA 06/07/1993 AVELLINO 

RUSSO GIUSY 01/10/1993 PIEDIMONTE MATESE 
 

CONSTATATO che entro il termine sopra citato del 17 settembre 2012, il citato 
nominativo non han presentato la suddetta documentazione indicata nella 
dichiarazione sottoscritta; 

 

ACCERTATO, inoltre, a seguito di attenta verifica dell’archivio informatico relativo alla 
procedura telematica utilizzata per l’inoltro delle domande concorsuali ed ai 
pagamenti dei bollettini di partecipazione al concorso, che la suddetta 
partecipante non ha presentato domanda di partecipazione al concorso sopra 
citato, entro i termini e con le modalità prescritte dal bando; 

 

VISTO  il D.R. n. 2571 del 18.7.2012, con il quale è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice per l'espletamento del concorso di cui sopra; 

 

VERIFICATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali posti in essere dalla 
Commissione giudicatrice; 

 

CONSIDERATA la prima opzione espressa da ciascun candidato nella domanda di 
partecipazione al concorso, ai sensi degli articoli 3 e 13 del bando di 
concorso;  

 

TENUTO CONTO che alla procedura concorsuale in questione non hanno partecipato 
candidati cittadini non comunitari residenti all’estero, e che, pertanto, ai sensi 
dell’articolo 1 del citato bando di concorso, i posti riservati non coperti e, 
quindi, residuati vengono sommati ai posti messi a concorso per i cittadini 
comunitari e non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia; 

 
D E C R E T A 

 
Per le motivazioni indicate in premessa, relativamente alla procedura concorsuale 

per l’accesso ai corsi di laurea triennali della Facoltà di Farmacia (classe L-29 -
classe delle lauree in Scienze e tecnologie farmaceutiche) – a.a. 2012/13 – di questo 
Ateneo, si dispone quanto segue: 
 

Art. 1. Sono esclusi dal citato concorso e sono, conseguentemente, annullate le prove 
svolte dai sopra elencati partecipanti al concorso medesimo, i cui nominativi 
vengono riportati nell’allegato elenco n. 1 al presente decreto, per le 
motivazioni indicate in premessa e riportate nel suddetto allegato. 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3092 del 01/10/2012
Firmatari: MANFREDI GAETANO



 

 3 

Art. 2. Sono approvate le singole graduatorie di merito – allegate al presente decreto - 
per l’ammissione ai sotto indicati corsi di laurea attivati presso la Facoltà di 
Farmacia – a.a 2012/13 -. Le graduatorie sono formulate secondo la prima 
opzione espressa da ciascun candidato nella domanda di partecipazione al 
concorso. Per ciascuno dei corsi di laurea, sono dichiarati vincitori di concorso ed 
ammessi all’immatricolazione, per l’anno accademico 2012/13, i nominativi 
indicati nelle graduatorie medesime fino al seguente numero di posti messi a 
concorso per ciascun corso, comprensivi dei posti non ricoperti da cittadini non 
comunitari residenti all’estero o cittadini cinesi: 

 

♦ Corso di Laurea in Controllo di Qualità: 
150 posti per i cittadini comunitari e non comunitari residenti in Italia; 
(allegato 2) 
 

♦ Corso di Laurea in Informazione scientifica sul farmaco e sui 
prodotti diagnostici: 
150 posti per i cittadini comunitari e non comunitari residenti in Italia; 
(allegato 3) 

 

♦ Corso di Laurea in Scienze Erboristiche: 
150 posti per i cittadini comunitari e non comunitari residenti in Italia; 
(allegato 4) 

 

Art. 3. Ai sensi dell’articolo 15 del bando di concorso indicato in premessa, gli aventi 
diritto devono effettuare l’immatricolazione, a pena di esclusione, 
esclusivamente tramite procedura telematica, a decorrere dalla data di 
pubblicazione del presente decreto ed entro il termine perentorio delle ore 
24.00 del 5 ottobre 2012, secondo le modalità indicate nel citato articolo 15. 

 
Napoli lì,  

 

Il Rettore 
Massimo Marrelli 

 
 
 

 

 

Unità organizzativa responsabile del 
procedimento di approvazione della 
graduatoria finale di merito: 
Ripartizione Relazioni Studenti 
Responsabile del procedimento di 
approvazione della graduatoria finale di 
merito: dott. Maurizio Tafuto 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3092 del 01/10/2012
Firmatari: MANFREDI GAETANO



Ripartizione Relazioni Studenti Concorso accesso corsi di laurea triennali della Facoltà di Farmacia 
- a.a. 2012/13 -
Elenco esclusi

N. COGNOME NOME
DATA DI 

NASCITA
COMUNE NASCITA MOTIVAZIONE

1 ARPAIA CARMELA 14/03/1993 GRAGNANO

non ha presentato istanza di 

partecipazione 

2 BATTISTA FEDERICA 06/07/1993 AVELLINO

non ha presentato istanza di 

partecipazione 

3 RUSSO GIUSY 01/10/1993 PIEDIMONTE MATESE

non ha presentato istanza di 

partecipazione 

1

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/3092 del 01/10/2012



N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTO DIPLOMA PUNTEGGIO TOTALE ESITO

1 CIPRO NUNZIA GIADA 06/10/1993 NAPOLI 80 56,5 VINCITORE

2 ACCETTA SALVATORE 28/12/1978 NAPOLI 77 51,25 VINCITORE

3 PORFIDIA MARTINA 27/07/1993 CASERTA 95 49,5 VINCITORE

4 DI COSTANZO SIMONA 13/04/1993 MONFALCONE 96 49,25 VINCITORE

5 MONTEFUSCO SABRINA 12/09/1993 NAPOLI 100 47,75 VINCITORE

6 PARISI CRISTINA 12/05/1993 NAPOLI 72 46,5 VINCITORE

7 VITAGLIANO RAFFAELE 02/06/1989 SAN GIUSEPPE VESUVIANO 96 46,25 VINCITORE

8 CRISPINO SIMONA 30/06/1993 MADDALONI 89 45,75 VINCITORE

9 SORBINO GRAZIA 09/08/1993 NAPOLI 68 45,75 VINCITORE

10 ZEOLI MIRIAM 12/09/1993 FIRENZE 89 44,5 VINCITORE

11 CARDONE DOMENICO 04/05/1990 NAPOLI 68 44,5 VINCITORE

12 ESPOSITO MOCERINO NUNZIA 25/04/1993 SAN GIUSEPPE VESUVIANO 87 43,75 VINCITORE

13 ANNUNZIATA FILOMENA 26/06/1993 POMPEI 80 43,75 VINCITORE

14 D'AVINO MARIA 13/03/1990 NAPOLI 75 43,75 VINCITORE

15 MANCINO MIRIAM 24/04/1993 NAPOLI 76 43,25 VINCITORE

16 BRASILE MIRIANA 07/10/1993 NAPOLI 100 43 VINCITORE

17 BASSO MIRIANA 24/05/1993 NAPOLI 73 42,75 VINCITORE

18 DE CESARE ELISABETTA 27/05/1993 NAPOLI 70 42,25 VINCITORE

19 COLANTUONO ROBERTA 04/03/1994 AVELLINO 97 41,75 VINCITORE

20 SUARATO GIULIA 27/09/1993 PIANO DI SORRENTO 85 41,25 VINCITORE

21 ANTIGNANI CAROLINA 10/08/1993 NAPOLI 80 41,25 VINCITORE

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II

CORSO DI LAUREA IN CONTROLLO DI QUALITA' (N31) - FACOLTA' DI FARMACIA - A.A. 2012/13 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO (POSTI 150) - SCADENZA IMMATRICOLAZIONE  5 OTTOBRE 2012

Page 1

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/3092 del 01/10/2012



22 FARIELLO CHIARA 11/01/1994 NAPOLI 83 40,25 VINCITORE

23 SAVINELLI GIOVANNA 06/11/1993 MADDALONI 86 39,5 VINCITORE

24 ROMA LUCA 21/06/1984 POMPEI 80 39,5 VINCITORE

25 MARINO ENZA 31/05/1993 MADDALONI 68 39,5 VINCITORE

26 MATTIELLO ANNABELLA 06/02/1992 MUGNANO DI NAPOLI 62 39 VINCITORE

27 VALENTINO IVANO 08/06/1993 NAPOLI 100 e lode 38,5 VINCITORE

28 RICCIO FABIO 03/07/1993 NAPOLI 76 37,5 VINCITORE

29 PANZANO GIUSEPPINA 14/08/1993 NAPOLI 89 37,25 VINCITORE

30 PANZA FRANCESCA 29/11/1993 NAPOLI 88 37,25 VINCITORE

31 DAMIANO MARINA 14/09/1990 ORVIETO 80 37,25 VINCITORE

32 RUGGIERO LUCA 04/07/1984 AVELLINO 60 36,75 VINCITORE

33 PIGNATIELLO GIOVANNI 30/07/1993 NAPOLI 67 36,25 VINCITORE

34 MARTONE FRANCESCA 15/07/1993 NAPOLI 100 36 VINCITORE

35 BORRIELLO MICHELA 23/02/1993 CASERTA 98 35 VINCITORE

36 SCOGNAMIGLIO ANTONIA 05/04/1994 SAN GIORGIO A CREMANO 78 35 VINCITORE

37 GRIECO NICOLA 14/05/1992 NAPOLI 73 35 VINCITORE

38 PARISI CECILIA 16/06/1992 SARNO 95 34,75 VINCITORE

39 VUOLO MARIA LUISA 19/01/1986 GRAGNANO 84 34 VINCITORE

40 TOPA ILARIA 22/03/1993 SAN GENNARO VESUVIANO 80 33,75 VINCITORE

41 DI CATERINO LUIGI 14/03/1993 CASERTA 63 33,5 VINCITORE

42 DE ANSERIS MICHELA 09/01/1992 ARIANO IRPINO 70 33,25 VINCITORE

43 PORCARO IMMA 06/11/1983 NAPOLI 65 33 VINCITORE

44 CISONNI ANGELA 02/11/1993 MADDALONI 82 32,75 VINCITORE

45 GARGIULO TERESA 14/11/1988 SORRENTO 87 32,5 VINCITORE

46 CURCIO MAZZONE FRANCESCA PAOLA 01/03/1994 NAPOLI 83 32,5 VINCITORE

47 VARLESE ANTONIO 05/09/1993 MASSA DI SOMMA 68 32,5 VINCITORE

48 FLORIO SIMONA 12/08/1985 MILANO 91 32,25 VINCITORE

49 CATUOGNO GIUSEPPINA 14/07/1985 VILLARICCA 70 32,25 VINCITORE

50 PACIFICO FEDERICA 18/10/1993 POMPEI 65 32,25 VINCITORE

51 IODICE VINCENZA 19/07/1990 MUGNANO DI NAPOLI 70 32 VINCITORE

52 MESSINA ANNA 31/03/1993 VILLARICCA 95 31,75 VINCITORE

Page 2

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/3092 del 01/10/2012



53 SIMEOLI GIOVANNA 09/08/1994 MUGNANO DI NAPOLI 100 31,5 VINCITORE

54 GRANATO MARIA ASSUNTA 25/07/1986 CERCOLA 100 31,5 VINCITORE

55 SCHIANO GIUSEPPINA 17/05/1993 NAPOLI 82 31,5 VINCITORE

56 CATUOGNO SALVATORE 19/07/1983 NAPOLI 65 31,5 VINCITORE

57 IANNELLI MORENA 06/04/1994 PIEDIMONTE MATESE 79 31 VINCITORE

58 PISACANE SARA 12/07/1993 NAPOLI 77 31 VINCITORE

59 IMBRODA VINCENZO 10/04/1992 AVELLINO 80 30,75 VINCITORE

60 RUGGIERO RICCARDO 08/10/1993 NAPOLI 81 30,5 VINCITORE

61 PISCITELLI DIANA 28/07/1988 NAPOLI 60 30,5 VINCITORE

62 CARUSO ANNACHIARA 09/12/1992 NAPOLI 83 30,25 VINCITORE

63 RUSSO MARGHERITA 24/08/1993 MUGNANO DI NAPOLI 97 30 VINCITORE

64 VITALE VALERIO 24/11/1993 NAPOLI 79 29,75 VINCITORE

65 BIASCIOLI SIMONA 06/12/1993 NAPOLI 60 29,75 VINCITORE

66 GRANATO ELISABETTA ANNA 19/06/1993 CAVA DE' TIRRENI 100 29,5 VINCITORE

67 DELLA PIETRA SEBASTIANA 29/10/1986 SAN PAOLO BEL SITO 97 29,5 VINCITORE

68 CEGLIA REGINA 01/12/1978 NOCERA INFERIORE 73 29,5 VINCITORE

69 GUASTAFERRO ANGELO 17/06/1992 POMPEI 77 29,25 VINCITORE

70 VALIANTE ALESSANDRA 23/10/1993 GAETA 77 29 VINCITORE

71 GRIGNOLI MAURO 21/11/1993 CASERTA 85 28,75 VINCITORE

72 PUNZO DANIELE 18/09/1991 NAPOLI 81 28,5 VINCITORE

73 LIPPIELLO FABIO 05/08/1992 BENEVENTO 70 28,5 VINCITORE

74 RUSSO ROBERTA 24/08/1993 NAPOLI 76 28 VINCITORE

75 CIOFFO DANIELA 07/04/1993 MADDALONI 72 28 VINCITORE

76 MASI DALILA 23/12/1993 MADDALONI 82 27,75 VINCITORE

77 CANALE MANUELA 25/01/1994 NOLA 98 27,5 VINCITORE

78 MODANO ANASTASIA 31/08/1980 ARIANO IRPINO 81 27,5 VINCITORE

79 SCALA CARMINE 19/01/1994 CASTELLAMMARE DI STABIA 80 27,25 VINCITORE

80 SCOTTO DI SANTOLO CRISTINA 14/03/1992 NAPOLI 74 27,25 VINCITORE

81 MOSCA FEDERICA 03/03/1993 NAPOLI 63 27 VINCITORE

82 COPPOLA ASSUNTA 14/08/1993 MASSA DI SOMMA 68 26,75 VINCITORE

83 VITIELLO CARMELA 02/03/1988 TORRE DEL GRECO 64 26,75 VINCITORE

Page 3

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/3092 del 01/10/2012



84 GIORDANO FRANCESCA 29/01/1993 TORRE DEL GRECO 85 26,5 VINCITORE

85 FIORE DANIELA 19/08/1993 NAPOLI 82 26,25 VINCITORE

86 GAROFALO SALVATORE 24/05/1991 NAPOLI 65 26,25 VINCITORE

87 CARLUCCIO FEDERICA 10/10/1994 VICO EQUENSE 83 26 VINCITORE

88 MENICHINO MARTINA 29/06/1994 ATRIPALDA 84 25,75 VINCITORE

89 CONTE MARIANGELA 07/07/1992 CASERTA 72 24,75 VINCITORE

90 PELUSO CIRO FABRIZIO 07/11/1984 NAPOLI 62 24,5 VINCITORE

91 CESCOFRA PASQUALINA ILARIA 06/10/1992 POMPEI 94 24 VINCITORE

92 ILARDI NUNZIA 21/01/1994 POMPEI 78 24 VINCITORE

93 BUONCAMMINO GIANMARCO 14/10/1992 NAPOLI 64 23,5 VINCITORE

94 RUGGIERO MARICARMEN 06/08/1992 CARACAS 84 22,5 VINCITORE

95 BUONO ALESSANDRA 06/07/1992 NAPOLI 84 22,5 VINCITORE

96 NAPOLANO SIMONA 02/05/1991 NAPOLI 100 e lode 22 VINCITORE

97 CERBONE SABRINA CARMELA 26/10/1992 POMIGLIANO D'ARCO 97 22 VINCITORE

98 FURNO FLAVIA 17/11/1992 BENEVENTO 72 21,75 VINCITORE

99 D'ARIO MATTEO 23/08/1993 NAPOLI 81 21 VINCITORE

100 DI MEO LUCIA 12/04/1993 NAPOLI 65 21 VINCITORE

101 VUOLO ELENA 03/08/1993 GRAGNANO 89 20,75 VINCITORE

102 NOCERINO FEDERICA 27/07/1992 MASSA DI SOMMA 67 20,75 VINCITORE

103 ESPOSITO MARITA 23/02/1993 MONTE DI PROCIDA 90 20,5 VINCITORE

104 RUGGIERO ANNA GABRIELLA 06/08/1992 CARACAS 84 20,5 VINCITORE

105 CASCIELLO MARA 13/12/1992 POMPEI 70 20,25 VINCITORE

106 RUSSO GIUSEPPE 02/10/1994 NAPOLI 91 20 VINCITORE

107 D'ORIA MARIA LAURA 11/04/1993 NAPOLI 87 20 VINCITORE

108 COZZOLINO LUIGI 16/09/1992 SCAFATI 84 20 VINCITORE

109 DI RUOCCO MARGHERITA 16/12/1993 CASTELLAMMARE DI STABIA 76 20 VINCITORE

110 MARSELLA MICHELE 17/05/1993 AVELLINO 72 19,75 VINCITORE

111 CAMPOLI FABIANA 23/04/1992 NAPOLI 70 19,75 VINCITORE

112 CASSANDRO DAVIDE 21/04/1992 NAPOLI 78 19,25 VINCITORE

113 CAMPOLI ANGELA 04/05/1993 NAPOLI 61 19,25 VINCITORE

114 ALFIERI CRISTIANA 18/06/1993 NAPOLI 60 19,25 VINCITORE

Page 4

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/3092 del 01/10/2012



115 CIRILLO CHIARA 14/07/1993 POMPEI 84 18,25 VINCITORE

116 CIPOLLETTA ANTONIA 22/09/1992 NAPOLI 90 18 VINCITORE

117 BACCARO TERESA 16/04/1993 SANTA MARIA CAPUA VETERE 83 17,5 VINCITORE

118 RUSSO MARIAVITTORIA 18/06/1994 NAPOLI 87 17,25 VINCITORE

119 FORTUNATO RAISA 23/02/1993 BAHIA 80 17 VINCITORE

120 MIGNONE GRETA 11/03/1992 NAPOLI 60 16,75 VINCITORE

121 STRAZZULLO ASSUNTA 15/06/1993 TORRE DEL GRECO 62 15,75 VINCITORE

122 REA ANNA 09/04/1993 POMIGLIANO D'ARCO 82 15,25 VINCITORE

123 SPARVIERO MARIA 15/04/1992 SAN FELICE A CANCELLO 76 15,25 VINCITORE

124 PETRETO ARIANNA 28/01/1994 NAPOLI 68 15,25 VINCITORE

125 PASQUALE ANTONIETTA 07/09/1991 NAPOLI 64 15 VINCITORE

126 LOMBARDO MIRIANA 27/08/1992 VILLARICCA 62 14,75 VINCITORE

127 AMBROSCA GIOVANNA 15/11/1993 CAPUA 100 e lode 13,5 VINCITORE

128 SANNINO ANTONIO 19/08/1991 NAPOLI 75 13,5 VINCITORE

129 FLAGIELLO DANILA 05/11/1991 CASERTA 60 13,5 VINCITORE

130 VELARDO ROSA 02/01/1993 MADDALONI 70 13,25 VINCITORE

131 SGAMBATI STEFANINA 25/10/1991 AVELLINO 72 13 VINCITORE

132 BOCCO FEDERICA 21/09/1992 NAPOLI 68 13 VINCITORE

133 GIAQUINTO CARMINE 02/05/1994 CASERTA 60 13 VINCITORE

134 FACCENDA CARMELA 14/10/1992 NAPOLI 72 12,75 VINCITORE

135 ZIROLLO ANTONIO 04/06/1979 CASTELLAMMARE DI STABIA 60 12,5 VINCITORE

136 D'AURIA MARIA 01/06/1993 AVELLINO 63 12,25 VINCITORE

137 FERRARI MARIO 25/06/1992 POMIGLIANO D'ARCO 74 11 VINCITORE

138 BOSCO RAFFAELLA 19/09/1993 NAPOLI 72 9,25 VINCITORE

139 ROMANO RITA 17/06/1982 NAPOLI 66 9 VINCITORE

140 DE ROSA MARIA 28/04/1993 MADDALONI 62 9 VINCITORE

141 TRAMICE DAVIDE 19/06/1991 NAPOLI 75 7 VINCITORE

142 BOCCHETTI SARA 27/12/1993 NAPOLI 76 6,75 VINCITORE

143 CARFORA CLEMENTINA 09/01/1993 MADDALONI 73 6,75 VINCITORE

144 BERARDESCA FLAVIA 24/01/1993 AVELLINO 65 5,5 VINCITORE

145 GIUGLIANO SALVATORE 04/06/1992 SCAFATI 75 5,25 VINCITORE

Page 5

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/3092 del 01/10/2012



146 PINTO ANNA 25/09/1993 TORRE DEL GRECO 74 4,75 VINCITORE

147 SORRENTINO MARCELLO 18/03/1989 GRAGNANO 60 3,25 VINCITORE

Page 6

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/3092 del 01/10/2012



N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTO DIPLOMA PUNTEGGIO TOTALE ESITO

1 VAIO FABRIZIO CIRO 10/12/1989 NAPOLI 92 58,75 VINCITORE

2 RISO TERESA 22/01/1992 NAPOLI 65 47,5 VINCITORE

3 VENEROSO ELVIRA 17/01/1993 VALLO DELLA LUCANIA 100 44,75 VINCITORE

4 TROSO ANGELA 10/10/1992 NAPOLI 68 44,75 VINCITORE

5 D'ADDONA CARMINE 05/10/1992 BENEVENTO 87 44,5 VINCITORE

6 MEMOLI DOMENICA 07/09/1993 ATRIPALDA 71 43,75 VINCITORE

7 IANNIELLO PATRIZIA 19/08/1993 CASERTA 100 43,5 VINCITORE

8 D'AGOSTINO DANIELA 18/05/1990 NAPOLI 76 43,25 VINCITORE

9 COPPOLA MARIA 03/07/1993 POLLENA TROCCHIA 82 43 VINCITORE

10 BARBARINO LUIGIA 04/09/1991 MADDALONI 100 42 VINCITORE

11 RADUAZZO MARIA 24/03/1992 ARIANO IRPINO 93 42 VINCITORE

12 CAMELIA FABIANA 29/10/1993 SAN GIORGIO A CREMANO 72 41,25 VINCITORE

13 CASCONE FRANCESCO 19/10/1993 VALLO DELLA LUCANIA 84 41 VINCITORE

14 DI MARINO PASQUALE 07/07/1993 NAPOLI 70 41 VINCITORE

15 TERRANO VINCENZO 16/02/1993 NAPOLI 100 40,5 VINCITORE

16 MONACO GIOVANNA 17/09/1993 TORRE DEL GRECO 76 40,25 VINCITORE

17 SCOGNAMIGLIO ADRIANA 01/01/1984 NAPOLI 82 39 VINCITORE

18 SPERA GIUSEPPINA 03/04/1988 AVELLINO 90 38,75 VINCITORE

19 IMPERATORE STEFANO 03/08/1993 NAPOLI 60 38,5 VINCITORE

20 POMPA ALESSANDRO 25/02/1986 NAPOLI 84 37,75 VINCITORE

CORSO DI LAUREA IN INFORMAZIONE SCIENTIFICA SUL FARMACO E SUI PRODOTTI DIAGNOSTICI (N32) - FACOLTA' DI 

FARMACIA - A.A. 2012/13 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II

GRADUATORIA FINALE DI MERITO (POSTI 150) - SCADENZA IMMATRICOLAZIONE  5 OTTOBRE 2012

1

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/3092 del 01/10/2012



21 DI RIENZO GIOVANNI 25/01/1994 NAPOLI 82 36,25 VINCITORE

22 MONTELLA GAIA 02/04/1993 NAPOLI 70 36,25 VINCITORE

23 CATAFFO GIANMARCO 29/09/1993 NAPOLI 64 36,25 VINCITORE

24 FRANZESE TERESA 22/02/1989 CASERTA 66 36 VINCITORE

25 PRINCIPE CLAUDIA 02/12/1993 NAPOLI 85 34,75 VINCITORE

26 FERRONE ANIELLO 31/08/1994 SALERNO 86 34,5 VINCITORE

27 CERBARANO GIOVANNA 07/06/1993 TREVISO 85 34,5 VINCITORE

28 MAZZELLA LUCIA 28/10/1993 LACCO AMENO 87 34,25 VINCITORE

29 PASTORELLA ISABELLA 23/10/1992 CASERTA 73 34,25 VINCITORE

30 POLCARO RAFFAELE MARCO 25/04/1993 AVELLINO 71 34 VINCITORE

31 CASTIGLIONE SAGGIOMO GIUSEPPE 25/01/1994 NAPOLI 98 33,75 VINCITORE

32 ANGELINO ANTONIA 11/12/1993 NAPOLI 70 33,75 VINCITORE

33 SCIALLA VALERIA 17/05/1993 NAPOLI 88 33,25 VINCITORE

34 RUSSO LUCA 01/08/1993 NAPOLI 83 33 VINCITORE

35 ESPOSITO ANNARITA 21/05/1990 POLLENA TROCCHIA 62 33 VINCITORE

36 BORRELLI ELENA 19/02/1993 NAPOLI 97 32,75 VINCITORE

37 MOCCIA NICOLA 17/07/1992 NAPOLI 67 32,75 VINCITORE

38 IADAROLA ANTONELLA 13/06/1989 BENEVENTO 75 32,5 VINCITORE

39 CHIANESE GABRIELLA 31/01/1994 LA SPEZIA 74 32,5 VINCITORE

40 LIETO DAVIDE 04/12/1992 AVELLINO 65 32,5 VINCITORE

41 GARGIULO IRENE 20/01/1994 NAPOLI 90 32,25 VINCITORE

42 ROSATO BARBARA ELENI 25/09/1993 MANDURIA 89 32,25 VINCITORE

43 BORRIELLO MARIA 27/02/1993 NAPOLI 74 32,25 VINCITORE

44 DE PASQUALE MARTINA 22/01/1993 NAPOLI 85 32 VINCITORE

45 DONNIAN GIANNI 13/01/1993 NAPOLI 80 32 VINCITORE

46 LUCIANETTI GIOVANNA 21/07/1993 NAPOLI 70 31,75 VINCITORE

47 AMBROSIO ROSA LUISA 19/07/1993 SAN GIUSEPPE VESUVIANO 100 31,5 VINCITORE

48 GAETA FEDERICA 16/12/1985 NOCERA INFERIORE 69 31,5 VINCITORE

49 MALLAMACE GIULIA 13/01/1994 REGGIO CALABRIA 78 31,25 VINCITORE

50 CARMINA CLIZIO 23/06/1993 PIAZZA ARMERINA 88 31 VINCITORE

51 COZZOLINO VALERIA 09/07/1983 NAPOLI 86 31 VINCITORE

2

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/3092 del 01/10/2012



52 DELLO IACONO MARGHERITA 30/07/1993 SAN GENNARO VESUVIANO 82 31 VINCITORE

53 RESCIGNO SARA 23/02/1993 NAPOLI 87 30,75 VINCITORE

54 CONSOLO VALERIA 19/06/1993 NAPOLI 74 30 VINCITORE

55 COLMAYER MARIA 13/09/1993 NAPOLI 67 29,75 VINCITORE

56 SALVI LUISA 04/12/1993 POMPEI 96 28,5 VINCITORE

57 MAIORANO RITA 18/12/1993 NAPOLI 82 28,5 VINCITORE

58 LANZILLO FRANCESCA 20/11/1991 NAPOLI 80 28,5 VINCITORE

59 BIFULCO MARZIA 25/01/1993 MASSA DI SOMMA 70 28,5 VINCITORE

60 RUSSO ANNA 06/10/1993 MARCIANISE 60 28,5 VINCITORE

61 MONTUORI ANTONELLA 29/11/1993 SAN GIUSEPPE VESUVIANO 70 28,25 VINCITORE

62 AMATO MARIAVITTORIA 19/04/1993 NAPOLI 68 28,25 VINCITORE

63 CITARELLA GERARDO 27/12/1993 NAPOLI 66 28,25 VINCITORE

64 TRYBEK MAGDALENA WIOLETTA 19/03/1993 GDANSK 65 28 VINCITORE

65 VINCI LUCA 03/01/1994 NAPOLI 65 27,75 VINCITORE

66 NAVARRA PERLA 31/08/1993 NAPOLI 72 27,5 VINCITORE

67 CALIENDO ROSSANA 05/12/1993 NAPOLI 95 27,25 VINCITORE

68 ESPOSITO GABRIELE 08/11/1991 NAPOLI 78 27,25 VINCITORE

69 VITALE FRANCESCA 09/02/1994 GRAGNANO 86 27 VINCITORE

70 MORFINO SERGIO MARIA 02/04/1992 AVELLINO 64 26,75 VINCITORE

71 RUSCIANO SIMONA 09/03/1992 NAPOLI 62 26,75 VINCITORE

72 CATAPANO MARIA 21/07/1993 SAN GENNARO VESUVIANO 76 26,25 VINCITORE

73 CALACE ERMELINDA 27/01/1994 NAPOLI 70 26,25 VINCITORE

74 MOCCIA JESSICA 09/01/1993 AVERSA 70 26,25 VINCITORE

75 MOTTOLA MANUELA 08/04/1993 NAPOLI 84 26 VINCITORE

76 D'AMBROSIO GIUSEPPE 14/08/1992 TORRE DEL GRECO 83 26 VINCITORE

77 PELUSO PASQUALINA 18/01/1994 NOLA 79 25,75 VINCITORE

78 NUNZIATA MARIO 28/09/1992 SARNO 76 25,75 VINCITORE

79 CARDAROPOLI LUIGI 13/04/1994 NAPOLI 72 25,75 VINCITORE

80 FERRARA CONCETTA 14/10/1993 AVERSA 60 25,5 VINCITORE

81 MARCHESE ARMANDO 08/08/1993 VILLARICCA 92 25 VINCITORE

82 SCOTTONI SOFIA 07/05/1985 NAPOLI 64 25 VINCITORE

3

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/3092 del 01/10/2012



83 AGRIPPA CLAUDIA 19/08/1992 NAPOLI 66 24,75 VINCITORE

84 CENERI LUCIA 27/02/1992 NAPOLI 80 24,25 VINCITORE

85 MANDARA ANNAMARIA 20/11/1991 SAPRI 79 24 VINCITORE

86 CORE GIANLUCA 11/01/1993 NAPOLI 93 23,25 VINCITORE

87 TESSITORE ILARIA 07/05/1993 ACERRA 74 23,25 VINCITORE

88 IOVINE ILARIA 27/12/1993 NAPOLI 84 23 VINCITORE

89 KHAYAMIAN SOLMAZ 21/09/1994 NAPOLI 80 23 VINCITORE

90 NUZZO MARIAPIA 15/03/1993 ACERRA 93 22,75 VINCITORE

91 CUCCURULLO ASSUNTA 21/11/1992 NAPOLI 88 22,75 VINCITORE

92 CIPOLLETTA RITA 06/02/1993 NAPOLI 77 22,5 VINCITORE

93 SORRENTINO ANTONIO 29/11/1990 TORRE ANNUNZIATA 62 22,5 VINCITORE

94 GENTILE ANTONIO 18/06/1993 NAPOLI 74 21,5 VINCITORE

95 RANALDI VERONICA 19/11/1991 NAPOLI 74 21 VINCITORE

96 PETROSINO MARTINA 08/08/1989 NAPOLI 91 20,75 VINCITORE

97 COLELLA FRANCESCO 21/07/1993 CERRETO SANNITA 67 20,5 VINCITORE

98 SIANO ALESSIA 15/12/1984 NOCERA INFERIORE 65 20,5 VINCITORE

99 VETRANO GIORGIA 12/09/1992 NAPOLI 73 20 VINCITORE

100 DEL LATTE LUCA 25/08/1993 NAPOLI 70 20 VINCITORE

101 RUSSO EMILIANA 02/05/1992 NAPOLI 72 19,5 VINCITORE

102 FLORINO GAIA 12/06/1991 NAPOLI 66 19,25 VINCITORE

103 CRISTOFARO SAVERIO 26/03/1993 AVERSA 88 19 VINCITORE

104 BOSSO GENNARO 14/09/1989 VICO EQUENSE 90 18,75 VINCITORE

105 BABELE GIUSEPPE 11/02/1994 VILLARICCA 78 18,5 VINCITORE

106 DI GIACOMO ALESSIA 12/06/1993 NAPOLI 72 18,5 VINCITORE

107 IMPARATO ANNA 02/02/1994 CASTELLAMMARE DI STABIA 83 18,25 VINCITORE

108 BALDINI MARIAORSOLA 12/05/1991 TELESE TERME 92 18 VINCITORE

109 MIGLIACCIO ALESSIA 21/09/1993 POMPEI 66 18 VINCITORE

110 CATERINO GIUSEPPINA 18/05/1992 NAPOLI 62 17,75 VINCITORE

111 RAUCCI TONIA 19/04/1993 CASERTA 76 17,5 VINCITORE

112 BUONAURA GIANLUCA OMAR SISTO 03/02/1974 NAPOLI 60 17,5 VINCITORE

113 RUSSO NATALIA 02/03/1992 NAPOLI 70 17 VINCITORE

4

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/3092 del 01/10/2012



114 IMPROTA PASQUALINA 04/06/1993 CASERTA 80 16,5 VINCITORE

115 IODICI ROSSELLA 23/10/1992 TORRE DEL GRECO 70 16,5 VINCITORE

116 PERONE ANGELA 18/12/1993 MADDALONI 71 16,25 VINCITORE

117 OLIVA ANTONIO 20/07/1989 AVERSA 61 14,5 VINCITORE

118 GIARDULLI LEONARDO 30/05/1991 NAPOLI 60 14,5 VINCITORE

119 CATAPANO ANTONIETTA 02/11/1993 SAN GIUSEPPE VESUVIANO 82 14 VINCITORE

120 DI VAIO ANDREA 13/08/1993 NAPOLI 63 14 VINCITORE

121 DOS SANTOS MATOS DAIANE CRISTINA 15/09/1984 SALVADOR BAHIA 80 13,25 VINCITORE

122 CAPOZZA CLARA 14/02/1993 AVELLINO 90 13 VINCITORE

123 RUSSOLILLO COLOMBA 19/01/1994 NAPOLI 75 12 VINCITORE

124 ALLEGRETTA GRAZIA 05/11/1993 ACERRA 97 11,25 VINCITORE

125 CIRILLO MARCO 19/05/1991 CASTELLAMMARE DI STABIA 73 11 VINCITORE

126 BAIARDI GIANLUIGI 07/02/1993 FOGGIA 63 11 VINCITORE

127 ORLANDO EMANUELA 21/08/1992 MUGNANO DI NAPOLI 60 11 VINCITORE

128 PANICO ANGELA 26/01/1994 MASSA DI SOMMA 84 10,75 VINCITORE

129 IANUALE LUISA GABRIELLA 11/12/1993 MASSA DI SOMMA 68 10 VINCITORE

130 CIANO MARINA 03/05/1981 CERCOLA 85 9,75 VINCITORE

131 SALZANO LUIGI GIUSEPPE 06/10/1992 MADDALONI 60 9,75 VINCITORE

132 DE ROSA MARIAPIA 05/07/1992 NAPOLI 70 8 VINCITORE

133 ATTIANESE ANNA 24/12/1993 CASTELLAMMARE DI STABIA 70 7,75 VINCITORE

134 DI NATALE ILARIA 09/01/1992 NAPOLI 72 6,25 VINCITORE

5

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/3092 del 01/10/2012



N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTO DIPLOMA

PUNTEGGIO 

TOTALE ESITO

1 MILORDO LORENA 23/04/1988 VICO EQUENSE 80 60 vincitore

2 DE LUCA GIULIA 03/12/1988 NAPOLI 84 53 vincitore

3 DEL PRETE ELISABETTA 04/08/1993 TORRE DEL GRECO 77 43,5 vincitore

4 BATTISTA CLAUDIA 05/08/1993 NAPOLI 68 43,5 vincitore

5 ACAMPORA MARIATERESA 26/06/1993 CASTELLAMMARE DI STABIA 81 42,75 vincitore

6 GAMBARDELLA VALERIA 10/09/1992 NAPOLI 76 40,75 vincitore

7 MINOPOLI TIZIANACRISTINA 19/01/1993 NAPOLI 80 40 vincitore

8 SPALLUTO ERIKA 09/12/1993 MODENA 82 38,75 vincitore

9 FALANGA ANTONIETTA 05/07/1991 TORRE DEL GRECO 80 36,75 vincitore

10 COSTAGLIOLA SARA ASSUNTA 25/02/1986 SANTA MARIA CAPUA VETERE 70 35,25 vincitore

11 FEOLA LUISA PIA 10/06/1993 CASERTA 100 35 vincitore

12 D'AMBROSIO MARIA 11/05/1981 NAPOLI 72 34,25 vincitore

13 RUSSO MARIO GIOVANNI 12/06/1992 NAPOLI 80 32,5 vincitore

14 CONTALDI EMANUELA 19/07/1992 VICO EQUENSE 68 31,75 vincitore

15 TESCIONE TIZIANA 29/02/1992 RAVENNA 85 31,5 vincitore

16 NUNZIATA ROBERTA 29/03/1993 SARNO 100 30,75 vincitore

17 MOCCIA MARIALUISA 16/01/1993 NAPOLI 73 30,5 vincitore

18 LEMBO CRISTINA 02/02/1993 NAPOLI 100 29,75 vincitore

19 CATERINO GIULIA 06/09/1993 CASERTA 90 29,5 vincitore

20 AMELIA SOFIA 07/10/1989 SAN PAOLO BEL SITO 67 27,5 vincitore

21 NAVATTI MARSIA 15/06/1992 MASSA DI SOMMA 78 27 vincitore

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II

CORSO DI LAUREA IN SCIENZE ERBORISTICHE (N33) - FACOLTA' DI FARMACIA - A.A. 2012/13 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO (POSTI 150) - SCADENZA IMMATRICOLAZIONE  5 OTTOBRE 2012

1

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/3092 del 01/10/2012



22 TOLINO STEFANIA 31/08/1982 NAPOLI 90 26,5 vincitore

23 ESPOSITO CATERINA 04/03/1993 NAPOLI 85 26,5 vincitore

24 DEMKO BARBARA 15/02/1984 JAROSLAW 80 26,5 vincitore

25 CAPASSO MARINA 23/12/1993 POLLENA TROCCHIA 76 26 vincitore

26 NATALE SABRINA 20/04/1994 MADDALONI 65 25,75 vincitore

27 DE PASCALIS ANDREA 21/07/1989 NAPOLI 66 24,75 vincitore

28 DE LUCIA GIUSEPPINA 11/11/1991 NAPOLI 61 24,75 vincitore

29 SODANO SARA 25/01/1992 VALLO DELLA LUCANIA 68 23,75 vincitore

30 REGA MICHELE 30/06/1986 SAN GIUSEPPE VESUVIANO 70 23,5 vincitore

31 CINQUE MARIA 04/04/1992 NAPOLI 74 22,75 vincitore

32 BASILE GIADA 13/11/1991 SAN GIORGIO A CREMANO 70 22,75 vincitore

33 PORZIO ANNA 26/03/1991 SANT'AGNELLO 67 22,25 vincitore

34 DE LUCA FRANCESCA 31/07/1971 NAPOLI 85 21 vincitore

35 IANNICELLI GIUSI 29/07/1993 NAPOLI 75 20,25 vincitore

36 SAYAD HALIMA 19/12/1988 BERRECHID 80 19,5 vincitore

37 GRIECO MARIA 27/07/1992 NAPOLI 76 19,25 vincitore

38 RUSSO MARIATERESA 25/01/1989 OTTAVIANO 68 18,25 vincitore

39 PAGLIONICO MARIO 24/07/1993 NAPOLI 63 17,75 vincitore

40 BUDIY NATALIYA 01/10/1988 TERNOPIL 70 17,5 vincitore

41 RUSSO ANTONELLA 30/05/1991 NAPOLI 60 16,75 vincitore

42 GALDI ROSSELLA 24/02/1992 SALERNO 73 16,5 vincitore

43 GRAZIANO LEONARDO 14/07/1980 AVELLINO 64 16,25 vincitore

44 GENUA ROSSANA 18/07/1992 AVELLINO 86 15 vincitore

45 ARPAIA MARIA GIUSEPPINA 19/07/1993 AVERSA 75 14 vincitore

46 MACAIONE VALERIA 23/11/1992 FORMIA 81 13,75 vincitore

47 AGLIATA GIUSEPPINA 18/03/1992 MUGNANO DI NAPOLI 68 13,75 vincitore

48 SOMMA SILVANA 31/12/1993 GRAGNANO 83 10,75 vincitore

49 PAIM DE SOUZA VANESSA 11/01/1983 ILHEUS BAHIA 80 8,75 vincitore

50 CICCONE MARGIE 13/02/1993 NAPOLI 71 8,75 vincitore

51 MARINO GIOVANNA 11/03/1994 MUGNANO DI NAPOLI 62 7,5 vincitore

52 DE MARCO PATRIZIA 02/10/1963 FARDELLA 67 7 vincitore

2

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/3092 del 01/10/2012



53 CANÒ CRISITIANE 29/01/1990 SAN PAOLO 70 6,25 vincitore

54 D'ANGELO VINCENZO 25/04/1959 NAPOLI 73 4 vincitore

55 ANNUNZIATA ROSA 23/08/1991 SAN GIUSEPPE VESUVIANO 62 2,25 vincitore

3

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/3092 del 01/10/2012


